АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

  От 00.11.2024г.                                                                                                № 00

О внесение изменений  в постановление
Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  от 28.06.2016 № 84
«Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
Лесного сельского поселения»

	В целях реализации Федерального закона от 13.07.2024г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области,  Администрация Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление  Администрации Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  от 28.06.2016 № 84  «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Лесного сельского поселения» (далее – Порядок)  следующее изменение:
1.1. Порядок дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
	«3.1. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 3 настоящего Порядка, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 1; 2020, N 31, ст. 5062) вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.
Установить, что в 2024 году признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию задолженность органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, по административным штрафам, наложенным по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета в соответствии с частью 22 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96 и 220 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»   решения о признании безнадежной к взысканию задолженности.»
       1.2. Дополнить п. 4 порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Лесного сельского поселения абзацем:
«Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, по административным штрафам, наложенным по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета в соответствии с частью 22 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96 и 220 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»   решения о признании безнадежной к взысканию задолженности, принимается администратором доходов в порядке, установленном пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Исполнительные документы о взыскании задолженности, указанной в части 22 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96 и 220 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», подлежат отмене, а возбужденные на их основании исполнительные производства подлежат прекращению в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве»
2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

 Глава Лесного сельского поселения                                          Н. П. Бутакова